
 

Rimski trg 46, 81000 Podgorica  
Tel: (+382) 20 482 290; Fax: (+382) 20 482 300 

Web: www.mek.gov.me 

 

 
 

Broj: 970-5/2018-21 

Podgorica, 15.03.2018. godine 

 

 

Na osnovu čl. 27, 30 i 31 Zakona o koncesijama (“Sl. list CG”, br.08/09) i člana 13 Uredbe o bližem 

načinu sprovođenja postupka javnog nadmetanja u otvorenom i dvostepenom postupku davanja 

koncesija ("Sl. listu CG", br. 67/09) Tenderska komisija obrazovana rješenjem Ministarstva ekonomije 

broj 970-5/2018-7 od 27.02.2018. godine, za sprovođenje postupka javnog nadmetanja po Javnom 

oglasu za dostavljanje ponuda za dodjelu ugovora o koncesiji za eksploataciju mineralne sirovine 

tehničko-građevinskog kamena na ležištu „Rajčevo brdo“, opština Pljevlja (“Sl. list CG”, broj 04/2018, 

oglasni dio), utvrdila je 

 

 

RANG  LISTU  PONUĐAČA 

 

      Redni broj                   Naziv ponuđača      Broj 

bodova 

              1 „Tim Company“ DOO – Pljevlja           97 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Ministarstvo ekonomije je, po prethodnoj saglasnosti Vlade Crne Gore sa sjednice od 26. januara 2018. 

godine, na osnovu člana 21 Zakona o koncesijama („Sl.list CG“, broj 08/09), objavilo Javni oglas za 

dodjelu Ugovora o koncesiji za eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena na 

ležištu “Rajčevo brdo”, opština Pljevlja (“Sl. list CG”, broj 04/2018, oglasni dio).  

 

Javni oglas je objavljen u “Službenom listu CG”, broj 04/2018, oglasni dio, dnevnom listu “Dnevne 

novine” od 02. februara 2018. godine i na sajtu Ministarstva ekonomije www.mek.gov.me 

 

Predmet koncesije je pravo na eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena sa 

ležišta “Rajčevo brdo”, opština Pljevlja. 

 

Rok za podnošenje ponuda po Javnom oglasu je  02.03.2018. godine do 12 časova. 

 

http://www.mek.gov.me/


Na predmetni Javni oglas, u ostavljenom roku za podnošenje ponuda, dostavljena je jedna ponuda i to 

od strane „Tim Company“ DOO – Pljevlja. 

 

Postupak otvaranja ponuda sprovela je Tenderska komisija imenovana Rješenjem Ministarstva 

ekonomije broj   970-5/2018-7 od 27.02.2018. godine, u sljedećem sastavu:   

 

1. Ljiljana Maksimović, predsjednik Komisije, 

2. Nebojša Koprivica, član, 

3. Emilija Otašević, član, 

4. Vesna Velašević, član, 

5. Vlado Damjanović, član. 

 

Zadatak Komisije je da u skladu sa Zakonom o koncesijama („Sl. list CG“, broj 08/09), izvrši otvaranje 

ponuda, ocjenu i provjeru podobnosti ponuđača za učešće na Javnom oglasu, provjeru ponuda sa 

stanovišta njihove ispravnosti u pogledu ispunjavanja uslova određenih Javnim oglasom i tenderskom 

dokumentacijom, vrednovanja ponuda i sačinjavanje rang liste ponuđača. 

 

O javnom otvaranju ponuda Komisija je sačinila Zapisnik o javnom otvaranju ponuda po javnom oglasu 

za dodjelu ugovora o koncesiji za eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena na 

ležištu “Rajčevo brdo”, opština Pljevlja (“Sl. list CG”, broj 04/2018, oglasni dio), broj 970-5/2018-10 od 

02.03.2018. godine. 

 

Predmetnim zapisnikom je izvršeno otvaranje omota ponuda, pregled i popis dostavljene dokumentacije 

od strane ponuđača. Postupak otvaranja ponuda je završen 02.03.2018. godine u 14.00 h. Zapisnik su 

potpisali članovi Komisije i ovlašćeni predstavnici ponuđača, kojima je uručen jedan primjerak zapisnika. 

 

Nakon što je konstatovano da se radi o podobnom Ponuđaču, Komisija je dana 06.03.2018. godine 

pristupila otvaranju Tehničke ponude, bez prisustva Ponuđača, a u skladu sa čl. 7 i 8 Uredbe o bližem 

načinu sprovođenja postupka javnog nadmetanja u otvorenom i dvostepenom postupku davanja 

koncesije („Sl. list CG“, br. 67/09). (u daljem tekstu: Uredba) 

 

O otvaranju Tehničke ponude Komisija je sačinila Zapisnik o otvaranju Tehničke ponude po javnom 

oglasu za dodjelu ugovora o koncesiji za eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog 

kamena na ležištu “Rajčevo brdo”, opština Pljevlja (“Sl. list CG”, broj 04/2018, oglasni dio), broj 970-

5/2018-11 od 06.03.2018. godine. 

 

Članom 28 Zakona o koncesijama je propisano da se prije vrednovanja ponuda, ponude provjeravaju 

radi utvrđivanja mogućih nedostataka i odstupanja u odnosu na uslove određene javnim oglasom i 

tenderskom dokumentacijom.  

 

S tim u vezi, Komisija je dana 08.03.2018. godine pristupila provjeri pristiglih ponuda sa stanovišta 

njihove ispravnosti u pogledu ispunjavanja uslova određenih Javnim oglasom i tenderskom 

dokumentacijom. 

 

U toku postupka provjere ponuda Komisija je za ponuđača „Tim Company“ DOO – Pljevlja konstatovala 

da je isti:  

1. dostavio, shodno članu 23 Zakona o koncesijama i tačci 5 Uputstva za podnošenje ponuda, sve 

potrebne dokaze neophodno za ocjenu podobnosti za učešće na Javnom oglasu. Dokazi su 



dostavljeni u formi predviđenoj Tenderskom dokumentacijom i nijesu stariji od 90 dana od dana 

objavljivanja Javnog oglasa; 

2. podoban za učešće na Javnom oglasu shodno članu 23 Zakona o koncesijama; 

3. dostavio ponudu na način definisan tačkom 8 Upustva za podnošenje ponuda sa svim potrebnim 

elementima; 

4. ispunjava uslove za dalje vrednovanje tehničke ponude. 

 

O postupku provjere ponuda Komisija je sačinila Zapisnik, broj 970-5/2018-17 od 12.03.2018. godine 

Nakon toga, Komisija je pristupila postupku vrednovanja tehničke ponude ponuđača „Tim Company“ 

DOO – Pljevlja. 

 

Vrednovanje ponuda je izvršeno na način da su članovi Komisije individualno sprovodili vrednovanje 

ponuda, dok je predsjednik Komisije izračunao prosjek bodova, koje je ponuđač dobio po svakom 

kriterijumu vrednovanja, tako što je podijelio zbir bodova koje je svaki član Komisije dodijelio po jednom 

kriterijumu sa ukupnim brojem članova Komisije. Ukupan broj bodova, dodijeljen svakom ponuđaču, 

sastoji se od zbira prosjeka bodova po svakom kriterijumu vrjednovanja. 

 

Tenderskom dokumentacijom je predviđeno da su kriterijumi za bodovanje ponuda sledeći: 

 

R.B. K R I T E R I J U M I Broj bodova 

1 Ponuđeni procentualni iznos za obračun koncesione naknade 40 

2 Ponuđeni  obim godišnje rudarske proizvodnje 20 

3 Rok trajanja koncesije 5 

4 Reference ponuđača 20 

5 Finansijski aspekt-prosječni bruto prihod u posljednje tri godine 5 

6 Finansijski aspekt-prosječni  profit u posljednje tri godine 5 

7 Kvalitet poslovnog plana  i efekti na zapošljavanje i ekonomski razvoj 5 

 

U pogledu procentualnog iznosa za obračun koncesione naknade ponuđači su mogli ponuditi procentni 

iznos tržišne vrijednosti bilansnih ili eksploatacionih rezervi tehničko-građevinskog kamena koje je 

jednak ili veći od 7%. 

 

Ovaj kriterijum se izračunavao na sljedeći način: 

 

Kriterijum: P % / MP% x 40 

 

gdje: 

P% - označava % ponuđača 

MP % - označava maksimalno ponuđeni % na tenderu 

40 – broj bodova za ovaj kriterijum,  

 

Ponuđač „Tim Company“ DOO – Pljevlja je ponudio 7% od tržišne vrijednosti bilansnih ili eksploatacionih 

rezervi tehničko-građevinskog kamena.  

 

Primjenom gore navedene formule ponuđaču „Tim Company“ DOO – Pljevlja je dodijeljeno maksimalnih 

40 bodova. 

 



U pogledu ponuđenog obima godišnje rudarske proizvodnje, ponuđači su mogli da ponude obim 

godišnje rudarske proizvodnje koji je jednak ili veći od 15.000 m3 č.s.m. 

 

Ovaj kriterijum se izračunavao na sljedeći način: 

 

Kriterijum:  PGP/MPGP x 20, 

 

gdje: 

PGP - označava ponuđenu godišnju proizvodnju 

MPGP - označava maksimalno ponuđenu  godišnju proizvodnju ponuđenu  na tenderu 

20 – broj bodova za ovaj kriterijum 

 

Ponuđač „Tim Company“ DOO – Pljevlja je ponudio godišnju proizvodnju od 15.000 m3 č.s.m.  

 

Primjenom gore navedene formule ponuđaču „Tim Company“ DOO – Pljevlja je dodijeljeno maksimalnih 

20 bodova. 

 

Minimalni rok trajanja koncesije je iznosio 21 godinu, i to: 

 jedna godina za: izradu rudarske dokumentacije, pribavljanja odobrenja, saglasnosti i dozvola za 

izvođenje radova po istoj, pripremu ležišta za eksploataciju, instaliranje postrojenja i opreme 

potrebne za eksploataciju, kao i pribavljanje upotrebne dozvole za izgrađene objekte i 

20 (dvadeset) godina za eksploataciju. 

 

U zavisnosti od potrebe ponuđača, isti su mogli ponuditi rok eksploatacije koji je duži od roka utvrđenog 

Koncesionim aktom, pod uslovom da ukupan koncesioni period ne prelazi zakonom definisan rok 

trajanja koncesije od 30 godina. 

 

Ovaj kriterijum se izračunavao na sljedeći način: 

 

Kriterijum:  PR / MPR x 5, 

 

gdje: 

PR - označava ponuđeni rok 

MPR – označava maksimalno ponuđeni rok trajanja koncesije na tenderu 

5- označava broj bodova za ovaj kriterijum 

 

Ponuđač „Tim Company“ DOO – Pljevlja ponudio je rok trajanja koncesije od  21 godina, od toga godinu 

dana za izradu geološke i rudarske tehničke dokumentacije i pripremne radove i 20 godina za 

eksploataciju mineralne sirovine. 

 

Primjenom gore navedene formule ponuđaču „Tim Company“ DOO – Pljevlja je dodijeljeno maksimalnih 

5 bodova. 

 

U dijelu Referenci ponuđača, ponuđači su bili dužni da dokažu postojanje iskustva u eksploataciji čvrstih 

mineralnih sirovina, poštovanje izvršavanja koncesionih ugovornih obaveza, stepen realizacije koncesije, 

plasmana proizvoda na tržište, kao i da u skladu sa parametrima iz Koncesionog akta dokažu svoju 

tehničku i tehnološku opremljenost za vršenje koncesione djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina. 

 



Ponuđač je za ovaj kriterijum dostavio tabelarni prikaz vrste izvedenih radova, naručioce navednih 

radova, vrijeme izvođenja radova, lokacije i kontakt osobe naručioca sa kontakt telefonima. Iz predmetne 

tabele se vidi da je ponuđač bio angažovan na osam vrsta radova kod osam naručilaca u različitim 

vremenskim preriodima. Uz tabelarni prikaz radova priloženi su i dokazi, potvrde o dobrom izvršenju 

poslova za koje je ponuđač bio angažovan za pojedinačne periode izvođenja predmetnih poslova, izdate 

od strane naručilaca poslova. 

 

Iz predmetne tabele i priloženih dokaza se može vidjeti da je ponuđač bio angažovan na poslovima pri 

izvođenju rudarskih radova na ležištu „Šuplja Stijena“, opština Pljevlja, angažovanje opreme i kapaciteta 

na izgradnji auto-puta i pristupnih puteva u okviru istog. Takođe, ponuđač je naveo i angažman i 

pružanje usluga za deponiju pepela i šljake za potrebe TE Pljevlja, izvođenje radova na izmještanju 

dalekovoda Piva-Pljevlja. Ponuđač je naveo i angažman na izvođenju radova za potrebe fazne 

rekultivacije deponije Maljevac, kao i izvođenje rudarskih radova na zatvaranju, sanaciji i rekultivaciji 

površinskog kopa “Podi”, opština Herceg Novi. 

 

Ponuđač do sada nije vršio koncesionu djelatnost eksploatacije mineralnih sirovina, ali kao što se moglo 

vidjeti iz tabele i priloženih dokaza koje su date u Tehničkoj ponudi zaključuje se da ponuđač ima veliko 

iskustvo u izvođenju rudarskih radova kao i iskustvo u izvođenju građevinskih radova koji po složenosti 

komplikovaniji od eksploatacije mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena. 

 

Dalje u ponudi Ponuđač je dostavio dokaze da raspolaže kvalitetnom opremom i mehanizacijom za 

vršenje djelatnosti eksploatacije mineralne sirovine tehničko građevinskog kamena. 

 

Na osnovu prethodno izloženog, može se zaključiti da Ponuđač: 

 Posjeduje određeno iskustvo u vršenju djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina i  

 Raspolaže opremom i mehanizacijom neophodnom za vršenje djelatnosti eksploatacije 

mineralnih sirovina. 

 

Članovi Komisije su ponuđaču po ovom Kriterijumu dodijelili prosječno 17 bodova. 

 

Prosječni bruto prihod ponuđača „Tim Company“ DOO – Pljevlja u poslednje tri godine iznosi 684.000,00 

€. 

 

Primjenom formule PBP / MBP x 5, 

 

gdje: 

PBP – označava prosječni bruto prihod ponuđača za posljednje tri godine,  

MBP – označava maksimalni prosječni bruto prihod za posljednje tri godine ponuđen na tenderu od 

ponuda koje se upoređuju, 

5 – označava broj bodova po ovom kriterijumu, 

 

Ponuđaču „Tim Company“ DOO – Pljevlja je dodijeljeno maksimalnih 5 bodova  po ovom kriterijumu. 

 

Prosječni profit ponuđača „Tim Company“ DOO – Pljevlja u poslednje tri godine iznosi 172.000,00 €. 

 

Primjenom formule PP / MPP x 5, 

 

gdje: 



PP – označava prosječni profit ponuđača za posljednje tri godine, 

MPP – označava maksimalni prosječni profit za posljednje tri godine ponuđen na tenderu od ponuda 

koje se upoređuju, 

5 – označava broj bodova po ovom kriterijumu, 

 

Ponuđaču „Tim Company“ DOO – Pljevlja je dodijeljeno maksimalnih 5 bodova  po ovom kriterijumu. 

 

U dijelu Kvaliteta poslovnog plana i efekata na zapošljavanje i ekonomski razvoj, ponuđači su bili dužni 

da u skladu sa parametrima iz Koncesionog akta dokažu i opišu poslovni plan za realizaciju koncesije i 

efekte realizacije koncesije na zapošljavanje i ekonomski razvoj. Ponuđači su, između ostalog, bili dužni 

opisati planirana investiciona ulaganja za realizaciju koncesije (ulaganja u nabavku opreme i 

mehanizacije, u izgradnju infrastrukturnih objekata i u izradu projektne i ostale tehničke dokumentacije, 

itd.), zapošljavanje radne snage, plasman proizvoda na tržište, itd. 

 

Ponuđač „Tim Company“ DOO – Pljevlja je dostavio opisan poslovni plan i efekte na zapošljvanje i 

ekonomski razvoj. 

 

Ponuđač je dostavio opisan poslovni plan, koji sadrži analizu, tehničko-tehnološki dio i ekonomski dio. 

 

Ponuđač raspolaže sa Elaboratom Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi tehničko-

građevinskog kamena ležišta „Rajčevo brdo“ kod Pljevalja, stanje 31.12.2009.godine, koji je ovjeren, 

revidovanim Glavnim rudarskim projektom eksploatacije tehničko-građevinskog kamena iz ležišta 

„Rajčevo brdo“, kao i Elaboratom procjene uticaja na životnu sredinu. 

 

U Poslovnom planu ponuđač navodi da je planirano da se iz ležišta „Rajčevo brdo“ eksploatiše tehničko-

građevinski kamen ujednačenog kvaliteta, prije svega za potrebe izgradnje puteva a u manjem obimu za 

dalju preradu i finalizaciju, kao i da je za ponuđeni rok trajanja koncesije od 20 godina planirano da se 

izeksploatiše 300.000 m3 č.s.m., odnosno 450.000 m3 agregata različitih frakcija. Ponuđač dalje navodi 

da će u skladu sa ponuđenom dinamikom izvođenja radova godišnja proizvodnja iznositi 15.000 m3 

č.s.m.  

 

U ponudi se navodi da je za vrijeme trajanja koncesije od 20 godina planirano da za proizvodnju od 

300.000 m3 č.s.m., koncesiona naknada iznosi 501.165,00 € za ukupan period eksploatacije, odnosno 

25.058,25 € godišnje. 

 

 

Planom su predviđena investiciona ulaganja u opremu i u geodetsko-građevinske radove.  

 

Ukupna vrijednost mehanizacije i opreme neophodne za eksploataciju iznosi 693.320,49 €, od čega za 

novu opremu i geodetsko-građevinske radove predviđeno 41.470,00 €, dok vrijednost postojeće opreme 

kojom raspolaže ponuđač na osnovu Ugovora o zakupu privremeno oduzete imovine, iznosi 651.850,49 

€. 

 

Ponuđač će se finansirati iz sopstvenih izvora, pri čemu je dostavljena Potvrda NLB banke o iznosu 

sredstava kojim ponuđač raspolaže, kao dokaz o likvidnosti, što govori o kredibilnom privrednom 

društvu.  

 



 



 


